
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di aprile nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

  PREMESSO che il Comune di Sarnano espleta il servizio trasporto urbano, extraurbano e scolastico con
proprio personale addetto e propri mezzi;

VISTA la necessità di equipaggiare con nuovi pneumatici i seguenti automezzi comunali:

FIAT IVECO CC85.8F18 targata AK251VM,1)

FIAT DUCATO targato DT073WS2)

FIAT IVECO A50C11H targato CT377MD3)

FIAT IVECO A50C11H targato CT378MD4)

finalizzata a garantire la massima sicurezza dei passeggeri ed ottimali prestazioni dei mezzi in circolazione;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisto per i suddetti autobus di n. 18 pneumatici oltre a
due paia di catene da tenere di scorta;

ESPERITA un’indagine di mercato tra alcune ditte locali volta a determinare la migliore offerta dalla quale
sono risulte le seguenti offerte:

OMECAR di Speranza e Pallotta snc – Sarnano – che ha offerto la somma di € 1.621,40 compreso lo-
smaltimento ed il montaggio, oltre IVA al 22%;

PNEUMATICI SECCACINI – Loc. Pian di Pieca, San Ginesio - che ha offerto la somma di €-
1.667,40 compreso lo smaltimento ed il montaggio, oltre IVA al 22%;

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, ORDINE MEPA N.4273562 PER ACQUISTO
DI N. 18 PNEUMATICI E N. 2 PAIA DI CATENE PER AUTOBUS
COMUNALI, CIG: Z76234AADC

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 64/000003 del 23-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 64 del 23-04-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 64/000003 del 23-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

PAS - PUNTO AUTO SICURA DI Salvucci Luciano – Loc. Pian di Pieca, San Ginesio - che ha-
offerto la somma di € 1.404,00 e di n. 2 paia di catene per un costo di € 180,00, incluso lo
smaltimento e il montaggio, oltre IVA al 22%;

Dato atto che la migliore offerta è risultata quella della ditta PAS – PUNTO AUTO SICURA di Salvucci
Luciano - Pian di Pieca, San Ginesio - che ha offerto le seguenti somme per le rispettive forniture:
n. 18 pneumatici € 1.404,00,-
n. 2 paia di catene € 180,00-

per un totale di € 1.584,00, oltre IVA al 22% per € 348,48 e quindi per un totale di € 1.932,48, compresi
montaggio e smaltimento;

VERIFICATO sul MEPA l’esistenza degli articoli in bando: “BENI”, lotto/categoria: “Veicoli e Forniture
per la Mobilità”;
Visto l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento diretto di prestazioni
di servizio per importi inferiori a € 40.000,00;

Visto inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni appaltanti
di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad €
40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza;

Visti il D.Lgs.163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento per la
disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel quale all’Art. 15
- Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica normativa troverà immediata ed
automatica applicazione nel suddetto regolamento;

VISTO l’art. 3, comma 5 del D.L. n.174/12, convertito con modificazione della legge 213/12 che ha
introdotto l’art. 147/bis al D.Lgs 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”;

VISTO l’art.3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni che definisce gli adempimenti
da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che risulta possibile attivare la procedura di gara mediante affidamento diretto sul MEPA
della Consip stessa nell’ambito del bando “BENI”, lotto/categoria: “Veicoli e Forniture per la Mobilità”;

DATO ATTO che Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’art. 6, comma 3, d.P.R. n.2017/2010,
effettua la verifica del DURC, sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici per l’abitazione al
MEPA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC, viene effettuata dall’ufficio che acquista
sul MEPA; che in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, prima di ogni
acquisto, occorre procedere all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 200, n.267;

VISTO che per tale fornitura è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG: Z76234AADC;

DATO ATTO che la spesa complessiva di n. 18 pneumatici e di n. 2 paia catene è di Euro1.584,00, oltre IVA
al 22% per € 348,48 e quindi per un totale di Euro 1.932,48 da imputare al Codice di Bilancio 10.02-
1.03.02.09.001 (ex capitolo 7880) del bilancio di previsione 2018 – 2020, esercizio 2018;

VISTO il Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;-

Di provvedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, al fornitore, abilitato sul MEPA, ditta, con-
sede legale a San Ginesio (MC) in S.S. Pian di Pieca, 78, con P. IVA n.00233660430, di n. 18

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

pneumatici per un costo di € 1.404,00, oltre IVA al 22% di € 308,88, per un totale di € 1.712,88 e di
n. 2 paia di catene per un costo di € 180,00, oltre IVA al 22% di € 39,60, per un totale di € 219,60 e
quindi per una somma complessiva dell’ equipaggiamento sopraelencato, inclusi montaggio,
equilibratura e smaltimento, di € 1.932,48 compresa Iva al 22% (CIG: Z76234AADC);

Di approvare gli ordini diretti d’acquisto, con identificativi ordine n. 4273562 e n. 4274521, che-
stipulano tale contratto mediante sottoscrizione digitale, da parte della stazione appaltante e del
fornitore;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.932,48, IVA compresa, imputando la spesa al Codice di-
Bilancio 10.02-1.03.02.09.001 (ex capitolo 7880) del bilancio di previsione 2018; del bilancio di
previsione 2018 - 2020, esercizio 2018, dando mandato al Responsabile del servizio finanziario di
emettere il provvedimento di pagamento sulla base delle fatture vistate dallo scrivente per
l’attestazione della regolarità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 64/000003 del 23-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-05-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 14-05-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 64/000003 del 23-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

